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C.P. GUSTAVO LUIS RODRIGUEZ LOZANO
Subsecretario de Egresos de la Secretarla de Hacienda 
Presente.-

At'n L.E. Jose Gilberto Cabanillas Hoyos 
Directora General de Politica y control

Presupuestal

Le hago llegar propuesta del Anteproyecto del presupuesto de Egresos 2018 al 
igual que en el ejercicio fiscal 2017; el motive per el que no se le hizo llegar con 
anterioridad es porque a la Secretaria de Seguridad Publica se le envio la 
informacion relativa a lo que el ISSPE considero como Anteproyecto de 
Presupuesto de Egresos contemplada en el subsidio estatal, mas no se agrego lo 
relative al Presupuesto de Egreso de los recursos propios del ISSPE.

Lo anterior a fin de que sea tornado en cuenta para el Anteproyecto del 
Presupuesto de Egresos los gastos que tendr^ el ISSPE en el 2018.

Sin otro particular por el momento, aprovecho la ocasion para saludarle.

Atentamente. G3sTcR?,Ti1FSTAn° ^ SONORA 
MXRtJAR,A£,E HACIENDA

E C I B

M.C. Juan Miguel Arias Soto 
Director General de ISSPE
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SUBSECRET. R,A egresos

wCfiflng. Delia Beatriz Renddn Perla, Coordinador General de Administracidn, Evaluacidn y Planeacidn Gubemamental. 
'.c.p. Archivo JMAS/mof/kab

Unidos logramos mas
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INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA 
PRESUPUESTO 2018

ANTREPROYECTO 2018

PRESUPUESTO POR CATEGORIA 
PROGRAMATICA

TOTALPROPIOSSUBSIDIOFASPCAPITULOS

550,000.00 4,084,197.53 4,634,197.52
Materiales, Utiles y Equipos Menores de Oficina

101,975.1921101 101,975.19
Materiales y Utiles de impresidn y Reproduccidn

95,837.6495,837.6421201
Materiales y Utiles para el Proces. de Eq. De 
Bienes Informaticos 21401 70,096.3570,096.35

1,867.601,867.60Material para Informacidn 
Formatos Impresos

21501
6,616J_8 

63,324.1 f
6,616.1821502

63,324.11Material de Limpieza21601
25,446.7925,446.79Materiales Educativos21701

Placas, Engomados, Calcomanlas y Hologramas
21801 4,246.764,246.76

Productos Alimenticios para el Personal en las 
instalaciones 22101 3,213,670.932,663,670.93550,000.00

103,400.42103,400.42Adquisicidn de Agua Potable___________
Utensilios para el servicio de alimentacion

22106

22301 32,877.05
15,000.00

32,877.05
15,000.00jCemento y Productos de Concreto24201

0.000.00; Vidrio y Productos de Vidrio24501
86,247.6686,247.66i Material Eldctrico y Electrdnico24601
72,640.3672,640.36Materiales Complementarios24801

Otros Materiales y Articulos de Construccion y 
Reparacidn 129,738.74 129,738.7424901

150,000.00150,000.00Medic in as y Productos Farmaceuticos25301
5,000.00 5.000.00Materiales, Acc. y Suministros Medicos25401

352,671.41352,671.41Combustibles26101
20,000.00 20,000.00; Lubricantes de Aditivos26102
20,000.00 20,000.00

2,000.00
Vestuario y Uniformes27101

2,000.00Articulos Deportivos27301
0.00 0.00Materiales de Seguridad Publica28201

0.00 0.00Prendas de Proteccidn para la Seguridad Publica28301
5,162.22 5,162.22Herramientas Menores29101

16,258.38 16,258.38i Refacciones y Accesorios Menores de Edificios29201
J Refacciones y Accesorios Menores de Mobiliario y 
Equipo 2,695.84 2,695.8429301
Refacciones y Accesorios Menores de Eq.

29401 C6 mputo______________________________________________ ___ _
Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de

29601 Transporte ______ ______ ______
3000 ; Servlclos Generales_____ ■ ■ ' 1^858)8^1^1^31

31101 jEnergfa Eldctrica

24,657.36 24,657.36

12,766.53 12,766.53
2,528,804.00 7,387,646.85 9,916,450.85

500,000.00 34,605.33 534,605.33
31201 Gas 60,000.00 150,159.69 210,159.69

360,000.0031301 Agua 48,877.33 408,877.33
31401 Telefonla Tradicional 140,000.00 0.00 140,000.00
31501 Telefonla Celular 0.00 0.00

Servicios de Telecomunicaciones y Sat^lites
31601 15,082.24 15,082.24

; Servicio de acceso a internet, redes y 
iprocesamineto de informacion31701 24,711.40 24,711.40

12,022.22:Servicio Postal31801 12,022.22

[Arrendamiento de Muebles, Maquinaria y Equipo 
! Servicios Legaies de Contabilidad, Auditorlas y 
■Relacionados

32301 5,415.06 5,415.06

33101 665,000.00 15,000.00 680,000.00
29,067.98jServiclos de Informatica33102 29,067.98

I Servicios de Consultorias33103 0.00 0.00
iServicios de Capacitacidn33401 5,837,924.16 5,837,924.16

33501 Servicios de Investigacibn Cientifica y Desarrollo 6,300.00 6,300.00
33603 llmpresionesy Publicaciones Oficiales 0.00 0.00

|Servicios Profesionales, Cientificos y Tecnicos



*
6,273.476,273.47IServicios Financierosy Bancarios34101

'Segurosn de Responsabilidad Patrimonial y
:Fianzas 0.00 803,804.00

15,915.20
803,804.0034401

15,915.20jFletes y Maniobras34701

287,000.00287,000.00i Mantenimiento y Conservacion de inmuebles35101
j Mantenimiento y Conservacibn de Mobiliario y 
jEquipo 135,626.41135,626.4135201
. Mantenimiento y Conservacibn de bienes
jinformiticos 48,460.1648,460.1635302
Mantenimiento y Conservacion de Equipo de 

llransporte 133,598.25133,598.2535501
j Mantenimiento y conservacibn de Maquinaria y 
[Equipo 70,783,26 70,783.2635701
Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos

168,531.55 168,531.5535801
2,504.05 2,504.05Servicios de Jardinerfa y Fumigacibn35901

143,418.80 143,418.80Pasajes Aereos37101
11,755.80 11,755.8037201 Pasajes Terrestres

113,400,00 113,400.00Vibticos en el Pais37501
20,406.40
2,678.19

20,406.40
2,678.19

Gastos de Camino37502
Cuotas37901
Hospedaje al personal que participe en programas 
deSeguridad Publica 18,798.91 

' 1,624.00
18,798.9137903

1,624.00Gastos de Ceremonial38101
0.00 0.00Gastos de Orden Social y Cultural38201

1,218.00 1,218.00Congresos y Convenciones38301
0.0038401 Exposidones

4,396.00 4,396.00Gastos de Atencibn y Promocibn38501
22,092.98 22,092.98Impuestos y Derechos39201

0.00 0.00Penas, Multas, Acces. y Actualizaciones 
Transferencias, Asignaclones;siibsldlos y

39501
Tr; msm

23,791 lS6
s

li ^91.51A m
0.00 0.00Becas de Educacibn Media Superior44203

23,791.56 23,791.56
r i^so.ooo.oo

10,000.00

! Pensiones y Jubilaciones45202

10,000.00jMuebles de Oficina y Estanterfa51101
: Equipo de Compute y Tecnologias de la 
[informacibn 220,000.00 220,000.0051501
Otros Mobiliarios y Equipos de administracibn

235,000.00 235,000.0051901
15,000.00 

800,OOP. 00
15,000.00

800,000.00
Equipos y Aparatos Audivisuales52101
Automoviles y Camiones54101

0.00 0.0056901 Software
1.000,000.00
f,owooo:oolonsfruccibn62201 1,000,000.00| 0.00amtsmmsm 12,775,635.93 16,854,439.93

f

Elaboro: Autorizo:

C.P. nl- Fnte Valenzuela 
Sulsdffeccion de Recursos Financieros

Lies iuel OrVantia Rofiseca 
[if4ctor de Admioistracion

M.C. Juan Miguel Arias Soto 
Director General


